

Prot. 68

IL SINDACO dott. Fabio Di Lorenzi

### DECRETO DEL SINDACO N. 3 DEL 02.04.2021

# OGGETTO: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO

# **IL SINDACO**

Premesso che giovedì 01 aprile 2021 è deceduto Angelo Coletta, Consigliere comunale di Rignano Flaminio;

Evidenziato che l'Amministrazione comunale e l'intera cittadinanza sono rimaste scosse per la scomparsa del Consigliere Angelo Coletta che si è sempre contraddistinto non solo per il suo impegno politico ma anche per la sua partecipazione attiva in ambito sociale;

Ritenuto, pertanto, di interpretare il comune sentimento di vicinanza proclamando il lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione dei funerali del Consigliere comunale Angelo Coletta, in segno di rispetto e partecipazione al profondo dolore della sua famiglia e dell'intera Comunità locale; Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Per le motivazioni sopra esposte, sentita la Giunta comunale ed il Presidente del Consiglio,

# **DECRETA**

La proclamazione del lutto cittadino per il 3 Aprile 2021 giorno nel quale si svolgerà la celebrazione dei funerali del Consigliere comunale Angelo Coletta, in segno di cordoglio per la sua scomparsa, unendosi in tal modo al dolore dei familiari tutti e della Comunità locale;

# **DISPONE**

- l'esposizione a mezz'asta delle bandiere poste nel palazzo comunale;
- che i titolari di attività commerciali esprimano la loro partecipazione al lutto cittadino evitando comportamenti che contrastino con lo spirito dello stesso lutto cittadino per l'intera giornata;
- l'invito al Consiglio comunale, in occasione della prossima seduta, ad osservare un minuto di silenzio:
- la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente;
- la trasmissione del presente provvedimento alla Prefettura di Roma, alla Locale Stazione Carabinieri e alla Polizia Locale.

Rignano Flaminio, 02.04.2021

il SIXDACO dott. Fabro Di Lorenzi

> P.zza IV Novembre, 1 – 00068 RIGNANO FLAMINIO (RM – Italy)

Tel.: +39 0761 597953 – Fax: +39 0761 597952 Email: sindaco@comune.rignanoflaminio.rm.it